
PŘÍLOHA č. 2 - VŠEOBECNÉ PODMÍNKY ÚČASTI na veletrzích 
„LABOREXPO/PROCESEXPO 2024“. 
 
Článek I. - PŘEDMĚT SMLOUVY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. SMLUVNÍ STRANY  
Tyto platební a kontraktační podmínky jsou nedílnou součástí Smlouvy o pronájmu veletržních prostor a dodání 
služeb a prací na veletrhu LABOREXPO/PROCESEXPO 2024 (dále také jen „Smlouva“), sjednané mezi 
Organizátorem a Vystavovatelem za účelem konání veletrhu. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
Předmětem Smlouvy je pronájem veletržních prostor a dodání služeb a prací Organizátorem a jakýchkoliv dalších 
dohodnutých prostor nebo dodání přidružených služeb Organizátorem, popsaných ve smlouvě nebo v jejích 
nedílných přílohách. 

3. POJEM VELETRH A DATUM A ČAS KONÁNÍ 
Pro účel Smlouvy a tedy též těchto Všeobecných podmínek účasti se pojmem Veletrh rozumí Veletrh analytické, 
měřicí a laboratorní techniky s názvem „LABOREXPO 2024/PROCESEXPO“ a s termínem jeho konání ve dnech 5. 
a 6. června 2024 a s Otevírací dobou pro veřejnost po oba dny v čase od 9 do 17 hodin. 

4. DOBA PRONÁJMU 
Doba, pro kterou je sjednán pronájem veletržních prostor, je termín 3.–6. června 2024 od 8 do 20 hodin, a 7. června 
od 8 do 15 hodin. Organizátor ve svém Organizačním řádu, zaslaném Vystavovateli nejdéle 14 dní před začátkem 
doby pronájmu, stanovuje přesný termín předání a následného zpět převzetí veletržního prostoru podle daných 
možností, nejdéle však 24 hodin před začátkem veletrhu. Vystavovatel je povinen řídit se Organizačním řádem. 

5. SMLUVNÍ POČÁTEK PRONÁJMU VELETRŽNÍ PLOCHY 
Smluvním počátkem pronájmu veletržní plochy je datum 3. června 2024. 

 
Článek II. - PŘIHLÁŠKA ÚČASTI 

1. K účasti na Veletrhu se Vystavovatel přihlašuje na vyplněním elektronického formuláře Registrace vystavovatele 
dostupného na web adrese www.laborexpo.cz a uhrazením Registračního poplatku ve stanovené výši. 

 
Článek III. - REGISTRAČNÍ POPLATEK A PRONÁJEM PROSTOR 

1. Vystavovatel je povinen uhradit Registrační poplatek a příslušnou částku za pronájem veletržního prostoru. 
Nesplněním jakékoliv z těchto podmínek ze strany Vystavovatele je Organizátor oprávněn odstoupit od smlouvy.  

2. Vystavovatel je povinen uhradit registrační poplatek za spoluvystavovatele, pokud jím je další obchodní nebo 
výrobní společnost, která je uváděná ve veletržním Katalogu jako Vystavovatel. Registrační poplatek za 
spoluvystavovatele není Vystavovatel povinen uhradit za společnosti, které přímo obchodně zastupuje nebo 
nabízí jejich služby nebo produkty. 

3. Registrační poplatek je vratný pouze v případě, že dojde ze strany Organizátora ke zrušení veletrhu, pokud však 
nebyl ke zrušení veletrhu důvod uvedený v čl. XI, bod 1. 

4. Výše částky za pronájem veletržního prostoru je uvedená v Příloze č. 1 a) této smlouvy. 
 
Článek IV. - PŘIDĚLENÍ VELETRŽNÍHO PROSTORU 

1. Organizátor pronajímá veletržní prostor a přiděluje ho. Bere přitom do úvahy datum registrace 
Vystavovatele na veletrh a jeho požadavky. Je však zároveň nucen brát do úvahy požadavky, podmínky a 
omezení, které si vyhrazuje majitel veletržního areálu PVA EXPO PRAHA, společnost ABF, a.s., IČO: 
63080575 (dále jen „ABF“) a možnosti veletržního prostoru a v neposlední řadě bere ohled i na potřeby 
ostatních Vystavovatelů. 

2. Vystavovatel není oprávněn přidělenou plochu dále pronajímat. 
3. Podmínkou převzetí pronajatého veletržního prostoru je uhrazení nájemného dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 
4. Jestliže Vystavovatel neuhradí Organizátorovi platby dle vystavených zálohových faktur dle Přílohy č. 1 této 

smlouvy v termínu splatnosti, vyhrazuje si Organizátor přidělený veletržní prostor nabídnout jinému zájemci. 
5. Organizátor je oprávněn změnit rozměr nebo umístění veletržního prostoru, pokud k tomu byl donucen v 

důsledek bodu 1, čl. IV. této smlouvy. Pokud Organizátor nezajistí Vystavovateli veletržní prostor o stejné 
velikosti, je Vystavovatel oprávněn odstoupit od smlouvy a takovém případě mu budou vráceny všechny 
uhrazené zálohy.  

 
Článek V. - PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Vystavovatel je povinen uhradit: 
a. Registrační poplatek vystavovatele. 
b. Platby za pronájem veletržního prostoru podle splátkového kalendáře uvedeného v Příloze č. 1 b) 

Smlouvy. 
c. Všechny objednané služby a práce do 14 dnů po skončení pronájmu veletržní prostor. 

2. Vystavovatel se zavazuje zaplatit Organizátorovi za pronájem veletržního prostoru a objednaných služeb a 
prací do dne splatnosti uvedeného na faktuře. 

3. Reklamace Vystavovatele týkající se plateb Organizátorovi, musí Vystavovatel uplatnit písemně nejdéle do 
7 dnů po obdržení konečné faktury – vyúčtování účasti na veletrhu. Po této době nelze reklamaci uplatnit. 

http://www.laborexpo.cz/


4. Storno poplatky jsou určené v této Smlouvě v Příloze č. 1 c). 
5. Zrušení účasti Vystavovatele na veletrhu lze učinit pouze písemnou formou prokazatelně doručenou na 

adresu Organizátora ještě před datem Smluvního počátku pronájmu veletržní plochy. 
6. Povinnost uhradit storno poplatek vzniká i v případě, že nedošlo ze strany Vystavovatele před zrušením 

účasti k úhradě za pronájem veletržního prostoru, objednaných služeb a prací.  
7. V případě, že se veletrh neuskuteční, budou všechny registrace vystavovatelů a přidělené veletržní prostory 

považovány za zrušené a Vystavovateli budou vráceny všechny zálohové platby, které již uhradil, vyjma 
Registračního poplatku. Tato refundace proběhne do 30 dní ode dne, kdy bylo rozhodnuto o zrušení 
veletrhu. Toto ustanovení lze změnit na základě Dodatku ke smlouvě podepsané oběma smluvními 
stranami. 

 
Článek VI. - EXPOZICE A EXPONÁTY 

1. Vystavené exponáty a nabízené služby musí být v souladu se zaměřením veletrhu. 
2. Převzetí a zpět předání veletržního prostoru nebo expozice vykonává vždy Vystavovatel nebo jím pověřený 

zástupce. 
 
Článek VII. - VÝSTAVBA EXPOZIC, MONTÁŽ EXPONÁTŮ, TECHNICKÉ PŘEDPISY 

1. Maximální hmotnost exponátů uložených ve veletržním prostoru expozice musí být nižší než 1500 kg / m2. Tato 
hmotnost může být z technologických důvodu omezena. 

2. Maximální výška veletržních expozic je 8,50 m. Exponáty nebo propagační předměty nesmějí vyčnívat z 
veletržního prostoru o více než 10 cm. Je zakázáno umisťovat jakékoli předmět vystavovatele mimo pronajatý 
prostor. 

3. Návoz a odvoz exponátů se řídí organizačním řádem. Vystavovatel je povinen se těmito podmínkami řídit a při 
jejich porušení se vystavuje smluvní pokutě až do výše 10.000 Kč. Organizační řád bude zaslán Organizátorem 
na adresu Vystavovatele nejdéle 14 dní před začátkem doby pronájmu. 

4. Pro Vystavovatele jsou závazné organizační podmínky dané organizačním řádem, bezpečnostní a požární 
předpisy, nařízení ABF a příslušné právní normy platné na území České republiky. Vystavovatel je povinen o 
všech těchto podmínkách, předpisech a normách poučit své zaměstnance nebo subdodavatele. 

5. Organizátor určuje termíny montáže a demontáže veletržní expozice. Prodloužení montáže po skončení 
stanoveného času je možné jen se souhlasem Organizátora, kterého je třeba za tímto účelem kontaktovat 
minimálně 2 hodiny před ukončením stanoveného času. Organizátor si vyhrazuje právo požadovat za 
prodloužení času pro montáž nebo demontáž po Vystavovateli úhradu všech dalších nákladů, které tím mohou 
Organizátorovi vzniknout. 

6. Organizátor předá a Vystavovatel převezme přidělené veletržní prostory, před zahájením veletrhu. O předání 
prostor může být pořízen protokol o předání. Organizátor je povinen v tomto protokolu nebo jeho příloze písemně 
sdělit a popsat veškeré závady, které stran převzatých prostor shledal.  

7. V případě, že je realizace veletržní expozice Vystavovatele zajišťována Organizátorem, přebírá Vystavovatel 
veletržní prostor až po ukončení výstavby expozice a dodání všech objednaných služeb a prací. Vystavovatel 
je povinen provedení expozice a dodaných služeb a prací překontrolovat. Pokud nebude v případě nedostatků 
ze strany Organizátora sjednána náprava, má Vystavovatel právo uplatnit reklamaci a případně i přiměřenou 
slevu z dohodnuté ceny. 

8. Vystavovatel, jehož veletržní expozici zajišťoval Organizátor je povinen předat veletržní expozici zpět 
Organizátorovi ve stanoveném termínu a ve stejném stavu v jakém ji převzal. 

9. Vystavovatel je oprávněn používat jen technická zařízení, splňující veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy pro jejich používání, a jen způsobem, který je příslušnými právními a/nebo technickými předpisy či 
normami pro jejich používání stanoven. Organizátor nenese odpovědnost za technické závady vzniklé na 
zařízení instalovaném Vystavovatelem ani za škody v důsledku takových závad vzniklé. 

10. Vystavovatel je povinen dodržovat pokyny vydané Organizátorem, pracovníky ABF, požární službou nebo 
bezpečnostním technikem týkající se výstavby, výzdoby, bezpečnosti, údržby a likvidace veletržní expozice, 
veškerých předmětů a materiálů umístěných ve veletržním prostoru. Tímto opatřením se zejména rozumí 
umísťování nebo používání předmětů, materiálů nebo prostředků, které mohou způsobit škodu na hmotném 
nebo nehmotném majetku nebo ohrozit bezpečnost a ochranu lidí nebo prostor ABF. Porušení těchto podmínek 
ze strany Vystavovatele opravňuje Organizátora uzavřít veletržní prostor Vystavovatele bez toho, aby byl 
následně zodpovědný za jakékoliv následky takovéhoto opatření do doby, než bude sjednána náprava, přičemž 
Vystavovateli nevzniká nárok na vrácení jakýchkoliv úhrad. 

11. Podmínkou pro cizí realizátory výstavby a demontáže veletržních expozic je předložení živnostenského 
oprávnění pro tuto činnost, resp. výpisu z Obchodního rejstříku, podle předmětu činnosti, který je realizátor 
oprávněný vykonávat pro tuto činnost a mít uzavřené Pojištění zodpovědnosti za škody způsobené vlastní 
činností v rozsahu podle čl. XII bod 1. 

12. Vystavovatel je povinen zabezpečit, aby během výstavby nebo demontáže expozice a samotného průběhu 
veletrhu nedocházelo ke znečišťování veletržních prostor a je zodpovědný za jakékoliv následky. 

13. Vystavovatel je povinen předložit Organizátorovi nejdéle 30 dní před začátkem veletrhu projekt nebo nákres 
veletržní expozice. Při nedodržení tohoto ustanovení si Organizátor vyhrazuje právo odmítnout vstup na veletrh. 

14. Navážení a odvoz montážního materiálu a exponátů se uskutečňuje přes předem určenou trasu, kterou stanoví 
Organizátor. 

15. Jakékoliv zásahy do objektu ABF jsou zakázané. Výjimku může povolit pouze Organizátor, za což může 
požadovat úhradu. 

16. Vystavovatel uvede pronajatý veletržní prostor a jeho zařízení a vybavení do původního stavu a odstraní veškeré 
do nich vnesené předměty a zařízení tak, aby včas splnil své povinnosti k Organizátorovi dle Smlouvy. V případě, 
že při převzetí prostor Organizátorem budou zjištěny škody na jeho majetku, budou tyto ze strany Organizátora 
popsány a Vystavovateli bez zbytečného odkladu sděleny. Vystavovateli bude poté Organizátorem účtována 



náhrada těchto škod ve výši odpovídající nákladům na jejich opravu nebo na pořízení nové věci v případě, kdy 
v důsledku zavinění Vystavovatele se některá věc z majetku Organizátora nebo ABF stala neopravitelnou. 

17. Vystavovatel nesmí likvidovat nebo demontovat veletržní expozici před oficiálním ukončení veletrhu, které 
vyhlašuje Organizátor. 

18. Organizátor si vyhrazuje právo umístit do veletržních expozic zařízení pro rozvod elektrické energie. Snahou 
Organizátora bude umístit tyto zařízení tak, aby co nejméně narušovala estetický vzhled veletržní expozice, 
avšak Organizátor i Vystavovatel musí brát do úvahy bezpečností předpisy vztahující se k takovému zařízení. 

 
Článek VIII. - PROPAGACE A REKLAMA 

1. Vystavovateli je povoleno propagovat nebo jinak prezentovat své výrobky nebo služby pouze v přiděleném 
veletržním prostoru. 

2. Používání audiovizuálních propagačních a prezentačních prostředků lze používat pouze v takové míře, která 
nebude obtěžovat další účastníky veletrhu. Všeobecně platí, že Vystavovatel nesmí žádným způsobem 
obtěžovat ostatní vystavovatele nebo účastníky veletrhu a Organizátor si vyhrazuje právo učinit dle svého 
uvážení kroky směřující k zamezení takovéto činnosti. 

3. Veřejná reprodukce jakýchkoliv materiálů v přiděleném veletržním prostoru podléhá poplatkům vyplývajícím z 
Autorského zákona a Vystavovatel je povinen je uhradit. 

4. Organizátor je oprávněn jakoukoliv formu propagace nebo reklamy, která neodpovídá výše uvedeným 
odstavcům odstranit, resp. zakázat na náklady Vystavovatele. 

 
Článek IX. - PRAVIDLA PRO POHYB A ČINNOSTI VYKONÁVANÉ V PROSTORÁCH ABF 

1. Vystavovatel je povinen dodržovat bezpečnostní opatření stanovená Organizátorem související se vstupem, 
pohybem a pobytem v místnostech, sálech nebo příslušenství ABF. 

2. Vystavovatel i jiný účastník veletrhu je povinen dodržovat zákaz kouření ve veletržních prostorách během celé 
doby pronájmu a konání veletrhu. Kouření je povoleno pouze na vyhrazených místech. 

3. V interiéru objektu ABF nebo v jejich bezprostřední blízkosti nelze vyvíjet jakoukoli činnost spojenou s otevřeným 
ohněm nebo hořlavinami nebo jinou nebezpečnou nebo zdraví ohrožující látkou. Výjimku z tohoto ustanovení 
uděluje Organizátor po konzultaci s odpovědnou osobou ABF. 

4. V případě, že úpravy prostor nebo činnost zařízení nebo jiná činnost Vystavovatele během veletrhu vyžaduje 
povolení příslušných orgánů státní správy nebo jiných orgánů či osob, budou taková povolení či přivolení 
zajištěna Vystavovatele na jeho náklady. 

5. Vystavovatel je povinen samostatně na vlastní náklady zajistit u příslušných osob a orgánů povolení k výkonu či 
užití zákonem chráněných práv. 

6. Vystavovatel je oprávněn v prostorách ABF provádět úpravy, instalovat těžké nebo objemné předměty, nebo 
technická zařízení, dekorace, reklamní poutače, plakáty nebo jiné propagační předměty a zařízení výhradně po 
předchozím souhlasu Organizátora. Při přípravě, realizaci a likvidaci veletržní expozice je Vystavovatel povinen 
řídit se provozními pokyny Organizátora, a technická aj. zařízení ve vlastnictví Organizátora nebo ABF je 
oprávněn využívat jen s předchozím souhlasem Organizátora a dle jeho pokynů. 

 
Článek X. - ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ, OCHRANA MAJETKU 

1. Účast na veletrhu je zcela na vlastní riziko Vystavovatele. Vystavovatel nebude brát Organizátora na 
zodpovědnost za jakékoliv požadavky třetích stran na náhradu škod vzniklých v důsledku účasti Vystavovatele 
na veletrhu. 

2. Organizátor zajišťuje během veletrhu všeobecnou ochranu veletržních prostor, avšak nenese žádnou 
zodpovědnost za věci Vystavovatele vnesené nebo umístěné ve veletržním prostoru. Všeobecná ochrana 
veletržních prostor nevylučuje vznik škody na věcech nebo osobách. Vystavovatel si sjednává komplexní 
pojištění svých věcí na vlastní náklady. 

3. Vystavovatel nese po dobu přípravy a průběhu veletrhu odpovědnost za majetek Organizátora, který mu byl 
poskytnut Organizátorem a za bezpečnost osob v pronajatých prostorách, s výjimkou případů, kdy nebylo možné 
škodě zabránit.  

4. Vystavovatel nese odpovědnost za škody způsobené porušením svých povinností vyplývajících z příslušných 
právních předpisů.  

5. Vystavovatel je povinen nahradit Organizátorovi škodu, která mu vznikne v souvislosti s přípravou, průběhem a 
likvidací veletržní expozice z důvodů na straně Vystavovatele.  

6. Vystavovatel je povinen samostatně na vlastní náklady sjednat potřebné pojištění na krytí rizik spojených 
zejména s případnou újmou způsobenou třetím osobám nebo poškozením majetku, k nimž by mohlo dojít v 
souvislosti s průběhem veletrhu. 

 
Článek XI. - VYŠŠÍ MOC 

1. V případě vzniku jakékoliv škody z důvodů události či skutečností mimo kontrolu smluvních stran, neodpovídá 
žádná ze smluvních stran druhé smluvní straně za škodu v důsledku nebo v souvislosti s tím vzniklou. Takovými 
událostmi či skutečnostmi se rozumí epidemiologická nebo zdravotní opatření, živelné pohromy dotýkající se či 
přímo bezprostředně ohrožující pronajaté prostory, stávky většího počtu osob nebo uskutečněné nebo ohlášené 
teroristické útoky v době realizace veletrhu, které mohly mít vliv na uskutečnění nebo průběh veletrhu. 

 
Článek XII. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tyto Všeobecné podmínky účasti na veletrhu LABOREXPO/PROCESEXPO 2024 jsou nedílnou součástí 
Smlouvy o pronájmu veletržních prostor a dodání služeb a prací na veletrhu LABOREXPO/PROCESEXPO 2024 
a Vystavovatel svým podpisem na Smlouvě prohlašuje, že se s nimi seznámil a bude je dodržovat. 



2. Změny a úpravy jakýchkoliv ujednání popsaných v těchto všeobecných podmínkách účasti a dalších dotčených 
příloh Smlouvy jsou platné a účinné jedině tehdy, jsou-li učiněny písemnou formou a podepsány Organizátorem 
i Vystavovatelem. 

3. V případě porušení ustanovení všeobecných podmínek účasti je Organizátor oprávněn vyloučit Vystavovatele z 
účasti na veletrhu, přičemž mu nevzniká žádný nárok na náhradu. 

4. Vystavovatel může uplatnit reklamaci za práce nebo služby poskytnuté Organizátorem bez zbytečného odkladu, 
a to písemnou formou, nejdéle do 24 hodin před ukončením veletrhu. V opačném případě jeho právo zaniká. 

5. Spory mezi Organizátorem a Vystavovatelem, jakož i soudní příslušnost řídí se příslušnými právními předpisy 
České republiky. 

6. Veškeré nadpisy v textu těchto podmínek mají jen orientační význam a při výkladu jednotlivých ustanovení 
mohou být ignorována.  

7. Nevyužití jakéhokoliv práva sjednaného v těchto všeobecných podmínkách účasti nebo práva z těchto podmínek 
vyplývajícího nemůže být posuzováno či vykládáno jako vzdání se práva. Úhradou smluvní pokuty dle Smlouvy 
není dotčen nárok na náhradu škody. 

8. Neplatnost či neúčinnost jakéhokoliv ustanovení těchto podmínek nezpůsobuje neplatnost či neúčinnost 
ustanovení ostatních či těchto podmínek nebo Smlouvy jako celku. Nebude-li mezi smluvními stranami namísto 
ustanovení neplatného či neúčinného sjednáno ustanovení jiné, bude se mít za to, že takové neplatné nebo 
neúčinné ustanovení sjednáno vůbec nebylo. 

9. Smlouva o poskytnutí veletržních prostor, prací a služeb a všechny její přílohy včetně těchto všeobecných 
podmínek účasti jsou vyhotoveny v české, případně anglické verzi. V případě jakéhokoliv sporu je rozhodné 
jejich znění v českém jazyce. 

 
Článek XIII. - ZÁSADY PREVENTIVNÍCH OPATŘENÍ V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A POŽÁRNÍ OCHRANY V 
PROSTORÁCH VELETRŽNÍHO AREÁLU PVA EXPO V MAJETKU S ABF, A.S. (dále jen ABF) (tyto zásady jsou nedílnou součástí 
"Všeobecným podmínek účasti" během veletrhu LABOREXPO/PROCESEXPO 2024). 

1. Návštěvník ABF se zavazuje dodržovat obecně platné požární, bezpečnostní, hygienické a ekologické 
předpisy ČR při jakékoliv své činnosti konané v objektech a na pozemcích ABF. 

2. Ve všech objektech ABF platí ZÁKAZ KOUŘENÍ a manipulace s otevřeným ohněm. Kouření je možno povolit 
pouze ve vyhrazených a zvlášť vyznačených prostorech. 

3. Veškeré únikové cesty musí být trvale volné, nezastavěné žádnými předměty bránícími případné evakuaci. 
4. Ve všech objektech ABF platí všeobecný zákaz používání, skladování a kamkoliv manipulace s hořlavými a 

hoření podporujícími látkami a kapalinami včetně zábavné pyrotechniky, propan-butanovými hořáky, vařiči a 
přímotopy, tlakovými nádobami (lahvemi) s náplní PB nebo jiných stlačených technických plynů. Výjimky musí 
být předem projednány a schváleny osobou odborně způsobilou v PO a BOZP. 

5. Vystavovatel je povinen prokázat požárně technické charakteristiky (PTC) veškerých používaných, 
vystavovaných, prodávaných, skladovaných a užívaných látek, předmětů, zboží apod. (jedná se o látky 
hořlavosti I., II. a III. Třídy). Výjimky musí být předem projednány a schváleny osobou odborně způsobilou v 
PO a BOZP. 

6. Vystavovatel je povinen dodržovat kapacitní obsazenost daných prostor. 
7. V případě předpokládaných svářečských nebo řezacích prací, je vždy potřeba dle platných legislativních 

norem schválení odborně způsobilou osobou v PO a BOZP. 
8. Účast osob se sníženou schopností pohybu, orientace, neschopné samostatného pohybu, musí být v 

dostatečném předstihu oznámeny odborně způsobilé osobě v PO a BOZP (pro zajištění odborného servisu). 
9. Vystavovatel je povinen seznámit své zaměstnance a subdodavatele (podílející se na průběhu veletrhu) s 

právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, PO, bezpečnosti technických 
zařízení, vyžadovat a kontrolovat jejich dodržování. 

10. Vystavovatel zodpovídá za to, že osoby, které se budou podílet na provádění prací, jsou odborně i zdravotně 
způsobilé požadované práce provádět. 

11. Vystavovatel zodpovídá za pořádek a čistotu v pronajatém veletržním prostoru. V případě jejich znečištění 
musí neprodleně zjednat nápravu. 

12. Pracovní úrazy zaměstnanců Vystavovatele a subdodavatelů na pracovišti, společně užívaných prostorech 
nebo veřejných prostorech, registruje Vystavovatel vždy ve spolupráci s Organizátorem a ABF. 

13. Vystavovatel nesmí bez souhlasu Organizátora a ABF činit nic, co by vedlo k omezení provozu na komunikacích, 
zásobovacích komunikacích nebo v jiných prostorech. 

14. Vystavovatel je povinen vést evidenci přítomnosti zaměstnanců a subdodavatelů, vykonávajících zadanou 
činnost v objektech a na pozemcích ABF. 

15. Vystavovatel bere na vědomí, že ABF může účtovat Poplatek za neoprávněné noční parkování v areálu v 
požárně nebezpečném místě (u hal) ve výši 650 Kč/noc. 

16. Vystavovatel bere na vědomí, že ABF může účtovat Pokutu za nájezd automobilu do haly bez povolení správy 
areálu a Pokutu za stání na travnatých plochách, obojí ve výši 1.300 Kč. 

 
 
V Pardubicích dne 1.1.2024 
CHEMAGAZÍN s.r.o., Gorkého 2573, 530 02 Pardubice, IČO: 28785886 


